UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v triển khai thực hiện Công

văn số 7221/BYT-BH ngày

07/11/2023 của Bộ Y tế

       Thanh Hoá, ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Thủ trưởng các đơn vị y tế trực thuộc;

- Các cơ sở khám, chữa bệnh ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 7221/BYT-BH ngày 07/11/2023 của Bộ Y tế về việc

triển khai thực hiện Nghị định số 75/2023/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2023

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 146/2018/NĐ-

CP ngày 17 tháng 10 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn

biện pháp thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế (sau đây gọi tắt là Nghị

định số 75/2023/NĐ-CP ngày 19/10/2023);

Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị tập trung thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục tổ chức phổ biến, quán triệt, triển khai và đôn đốc thực hiện Nghị

định số 75/2023/NĐ-CP ngày 19/10/2023 của Chính phủ và nội dung Công văn

số 7221/BYT-BH ngày 07/11/2023 của Bộ Y tế trong toàn thể khoa/phòng của

đơn vị; tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi các quy định liên quan đến quyền

lợi, trách nhiệm của người có thẻ bảo hiểm y tế để người dân biết và thực hiện

theo đúng quy định.

 2. Chủ động phối hợp với cơ quan Bảo hiểm xã hội triển khai thực hiện Nghị

định số 75/2023/NĐ-CP ngày 19/10/2023 và các văn bản hướng dẫn thực hiện

Nghị định số 75/2023/NĐ-CP đảm bảo tuân thủ đầy đủ theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Q. Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		2023-11-15T22:11:35+0700

		2023-11-16T08:11:45+0700

		2023-11-16T08:11:59+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-16T08:30:11+0700